

Lucrari de reparatie la Edificiul
Primariei s. Borceag
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 335 767,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,738	40,50	272,89
2.	7122050013400	Zidar	h-om	18,120	40,50	733,86
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	485,588	40,50	19 666,33
4.	7123010010200	Betonist	h-om	107,800	40,50	4 365,90
5.	7129020012800	Pavator	h-om	9,288	40,50	376,16
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,000	40,50	162,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	22,889	40,50	927,00
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	55,470	40,50	2 246,54
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	303,187	40,50	12 279,08
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,724	40,50	1 163,31
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	18,000	40,50	729,00
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,652	40,50	471,91
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	156,250	40,50	6 328,11
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	207,738	40,50	8 413,39
15.	7422010060100	Timplar	h-om	319,454	40,50	12 937,85
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,623	40,50	106,24
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	152,815	40,50	6 189,00
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	108,025	40,50	4 375,01
19.	9312040019600	Sapator	h-om	0,610	40,50	24,70
Total manopera						81 768,28

Materiale:

1.	1111000100021	Comutator manual	buc	30,600	69,80	2 135,86
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	10,100	28,95	292,40
3.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	1,316	19,50	25,66
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,085	325,50	2 631,67
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,132	220,00	249,04
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,002	220,00	2 200,44
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	10,750	325,50	3 499,13
8.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,080	45,50	3,68
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,165	2,35	42,69
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,996	2,35	7,04
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,157	85,65	13,45

12.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	2 695,000	0,03	80,85
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	11,200	1 100,00	12 320,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	22,950	1 180,00	27 081,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	134,000	0,35	46,90
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,945	13,50	12,76
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,224	14,55	3,26
18.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	8,988	14,55	130,77
19.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,235	18,00	4,23
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,588	25,00	339,70
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	63,540	12,00	762,48
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	141,840	22,62	3 208,41
23.	24302261000001	Fuga	kg	44,767	19,55	875,20
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,486	25,00	137,16
25.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,617	18,00	29,11
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	32,895	2,33	76,65
27.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,092	12,65	1,16
28.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	4,000	1,00	4,00
29.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,020	35,65	36,36
30.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,020	45,80	46,72
31.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	6,528	95,85	625,72
32.	25212167000009	Teava din PVC neplastifiata d=100	m	10,710	31,25	334,69
33.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	18,41	11,27
34.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	15,450	31,25	482,81
35.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=50	m	3,090	14,27	44,09
36.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,346	18,41	43,19
37.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	1,744	6,52	11,37
38.	25231567210381	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare d=110	buc	12,000	47,77	573,24
39.	25231567210382	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare d=50	buc	4,000	22,30	89,20
40.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	623,55	642,26
41.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,020	955,35	974,46
42.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,020	74,50	75,99
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 507,264	1,50	5 260,90
44.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,967	1,50	1,45
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,120	2 200,00	264,00
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	121,275	4,58	555,43
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,281	2,30	58,24
48.	26531021008311	Tink	kg	815,580	22,16	18 073,24
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	138,793	158,33	21 975,09
50.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ	buc	1,000	890,00	890,00
51.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KIIQ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,000	1 200,00	3 600,00
52.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIQ11-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	780,00	780,00
53.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	49,857	63,33	3 157,44
54.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,812	0,00	0,00
55.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,495	985,55	487,85
56.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,602	0,00	0,00
57.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,093	758,60	70,55

58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,310	0,00	0,00
59.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	545,737	2,33	1 271,57
60.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	13,816	158,33	2 187,49
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	195,550	1,15	224,90
62.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	6,400	89,58	573,32
63.	2746167335100	Priza	buc	31,620	33,50	1 059,27
64.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	218,400	0,50	109,20
65.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	71,000	1,00	71,00
66.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	84,002	1,00	84,00
67.	2822115708000	Element de sustinere	buc	161,700	1,00	161,70
68.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	115,885	27,83	3 225,09
69.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	36,383	17,25	627,60
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	189,912	0,20	38,00
71.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 063,750	0,17	1 030,83
72.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 695,000	0,10	269,50
73.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	40,000	0,25	10,00
74.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	94,000	0,20	18,80
75.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,020	28,30	28,87
76.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,020	5,00	5,10
77.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	69,90	71,30
78.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,020	65,36	66,67
79.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	28,30	28,87
80.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	32,20	65,69
81.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,030	1 345,00	1 385,35
82.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	20,000	251,99	5 039,80
83.	2875276305105	Conector	buc	598,290	1,67	999,12
84.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,550	1,15	2,93
85.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,015	57,17	58,03
86.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,006	57,17	57,51
87.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,006	32,65	32,85
88.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,020	54,20	55,28
89.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,020	57,17	58,31
90.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBΓHF 3x1,5	m	173,041	7,42	1 283,94
91.	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBΓHF 3x2,5	m	171,360	11,50	1 970,66
92.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	48,000	0,50	24,00
93.	33206346250011	Contactator automat (3 faze) BA47-29 B10A	buc	8,000	70,83	566,64
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	30,790	1,72	52,97
95.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,860	13,30	11,43
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,072	13,30	213,76
97.	4100126202818	Apa	m3	10,940	13,30	145,51
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,180	1,15	24,36
		Total materiale de constructii				138 591,48

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,669	3,00	17,02
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,677	3,00	8,03
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,724	3,00	62,19
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,843	112,00	94,42
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,772	5,00	8,85
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,938	132,35	124,14
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,269	5,00	1,35
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,807	5,00	4,04

9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,223	5,00	1,13
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	8,000	3,00	24,00
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,128	5,00	10,64
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,268	132,35	300,17
		Total utilaje de construcții				655,98

Total	lei	221 015,74
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	18 397,86
Transport materiale	7,00 %	9 701,40
Total	100,00 +	249 115,00
Cheltuieli de regie	8,00 %	19 929,20
Total	100,00 +	269 044,20
Beneficiu de deviz	4,00 %	10 761,77
Total	100,00 +	279 805,97
TVA	20,00 %	55 961,19

Total deviz: **335 767,16**

Intocmit SRL "VICFACTORY"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)